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Innowacji pedagogiczna pn. „Podróże po Polsce” -
„Warmia i Mazury – cud natury” - 29.05.2023r.

Dużymi krokami zbliżają się upragnione, wyczekiwane i zasłużone przez wszystkich wakacje. Wielu z nas zastanawia
się jak zaplanować letni odpoczynek, w którą część Polski się udać? Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom, 29. 05.
2023 roku zorganizowane zostały dla wychowanków Ośrodka zajęcia pod tytułem „Warmia i Mazury – cud natury” w
ramach realizacji innowacji pedagogicznej pn.: „Podróże po Polsce”.

Wybór był nieprzypadkowy, ponieważ Kraina Tysiąca Jezior, zwana również Zielonymi Płucami Polski, to
najspokojniejsza i najbardziej urokliwa część naszego kraju. Warmia i Mazury kryją wiele tajemnic, w tym miejsca,
gdzie zachowała się jeszcze dzika i prastara przyroda. Zachwycające krajobrazy, warmińskie i mazurskie miejscowości,
rzadkie gatunki roślin, ptaków i zwierząt, liczne rezerwaty i jeziora sprawiają, że region ten słusznie zaliczany jest do
największych cudów natury na świecie.

Warmińsko – mazurskie krajobrazy stanowią wyjątek w skali światowej. Istnieje tu ponad 2700 malowniczych jezior
otoczonych lasami, z których największym jeziorem są Śniardwy i Mamry. Region posiada wybitne walory turystyczne
i rekreacyjne, dlatego obowiązkowo należy uwzględnić je planując wypoczynek w tutejszej okolicy. Należą do nich m.
in.: Pola Grunwaldzkie, Mosty w Stańczykach, Zamek w Reszlu, Sanktuarium Maryjne w Świętej Lipce, Twierdza Boyen
w Giżycku, Wilczy Szaniec – kwatera główna Adolfa Hitlera podczas II wojny światowej. Unikalną atrakcją jest Kanał
Elbląski, stolica regionu – Olsztyn, ze swoimi pięknymi zabytkami oraz malownicze miejscowości, tj. Mikołajki,
Mrągowo, Lidzbark Warmiński, itp.

Dodatkowym atutem Krainy Tysiąca Jezior jest kuchnia regionalna, która nie może obejść się bez świeżych ryb,
serwowanych prosto z czystych jezior, z dodatkiem przypraw. Można tu również posmakować tradycyjnych warmińsko
– mazurskich dań, zadziwiających swoimi nazwami: farszynki mazurskie, plindze z pomoćką, dzyndzałki z hreczą i
skrzeczkami, karmuszka i wiele innych.

Wszystko to sprawia, że Warmia i Mazury są wyjątkowym miejscem dla osób szukających ciszy, spokoju i wypoczynku.
Idealnie też mogą sprawdzić się w przypadku naszych wychowanków, którzy po obejrzeniu prezentacji multimedialnej,
pięknie ilustrowanych albumów i przewodników turystycznych, wysłuchaniu wielu ciekawostek dotyczących
prezentowanego regionu oraz wspólnym zaśpiewaniu piosenki żeglarskiej, wczuli się bardzo w warmińsko – mazurski
klimat.

W związku ze zbliżającym się letnim wypoczynkiem życzymy Wszystkim naszym Wychowankom: wspaniałych i
niezapomnianych podróży po Polsce, słonecznych i pięknych, a przede wszystkim BEZPIECZNYCH WAKACJI!!!.
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